



R.N FERNANDES GOMES

Rua Luís Domingues, nº 1431, Centro, Imperatriz-Maranhão
CNPJ nº 29.441.327/0001-80 / Inscrição Estadual: 12.551.001-2
Telefone: (99) 98143.0666

A

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO PARÁ

Núcleo de Contratos e Convênios

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Abertura: 19 de maio de 2022- 10:00hs

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E MATERIAIS ELETRÔNICOS PARA ATENDER O PROJETO MÚSICA PELA PAZ CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Prezados Senhores,

Submetemos à apreciação de Vossa Senhoria a proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos.

1. PROPOSTA DE PREÇOS:

Valor total da Proposta de Preços é de R\$ **124.419,54** cento e vinte e quatro mil, quatrocentos e dezenove reais e cinquenta e quatro

2. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (Cento e vintes) dias, a partir da data de abertura do pregão.

3. PRAZO DE ENTREGA: 30 dias após o recebimento da Nota de Empenho ou documento equivalente.

4. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias, após atesto da nota fiscal

5. DADOS DE REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

NOME: Raimundo Nonato Fernandes Gomes CARGO: Titular da Empresa
CPF: 238.023.911-87 RG: 049788512013-1 SESP/MA
ENDEREÇO: Rua Antonio de Miranda, 235, Centro - Imperatriz/MA - CEP: 65.901-430
E-mail: eletronicamultsom@hotmail.com

Imperatriz-Ma, 28 de setembro de 2022.

RAIMUNDO NONATO Assinado de forma digital por
FERNANDES RAIMUNDO NONATO
GOMES:2380239118 FERNANDES
7 GOMES:23802391187
Dados: 2022.09.28 11:02:25
-03'00'

R.N. FERNANDES GOMES

RAIMUNDO NONATO FERNANDES GOMES

Titular

CPF nº 238.023.911-87



R.N FERNANDES GOMES

Rua Luís Domingues, nº 1431, Centro, Imperatriz-Maranhão
 CNPJ nº 29.441.327/0001-80 / Inscrição Estadual: 12.551.001-2
 Telefone: (99) 98143.0666

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA /FABRICANTE	MODELO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	BATERIA COMPLETA CONTENDO: 01 [UM BUMBO DE 22"; 01 [UM] SURDO DE 16"; 01 [UM] TOM DE 13"; 01 (UMA) CAIXA DE 14" COM ESTANTE; 01 (UM!-\] MÁQUINA DE CHIMBAL COM 02 (DOIS) PRATOS DE 13"; 01 (UMA) ESTANTE GIRAFÁ COM PRATO DE 18" 01 [UM] PEDAL PARA BUMBO; 01 [UM BANCO GIRATÓRIO E CASE ACOMPANHANDO.	PRO FIRE	345	Und	6	R\$ 4.333,33	R\$ 25.999,98
12	CAIXA ATIVA ALTO FALANTE 15 POL 1000W ESPECIFICAÇÕES: TRANSDUTORES DE 15" ALTA PERFORMANCE, BASS-REFLEX DRIVER: 1" TITÂNIO - BI AMPLIFICADA CLASSE D / AB - GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA RESPOSTA EM FREQUÊNCIA (-10DB): 32HZ - 23KHZ RESPOSTA EM FREQUÊNCIA (-3DB) 39HZ - 20KHZ - CROSSOVER: 24DB EM 2KHZ - POTÊNCIA MÁXIMA RMS: 1000V - WOOFER: 700W (CLASSE D) - DRIVER 300W (CASSE A/B) - SPL MÁXIMO: 127DB - THD: 1% - IMPEDÂNCIA XLR: 8K OHMS - IMPEDÂNCIA P10 (HI-Z): 1MEGA OHMS - SAÍDA: 1 XLR (MIX OUT) - 4 MODOS DSP (MUSIC, LIVE, MONITOR SUB) - LIMITER DE PICO E RMS NAS ENTRADAS - PROTEÇÃO TÉRMICA NA FONTE E AMPLIFICADOR LED FRONTAL COM CHAVE DE (ON/OFF) MP3 PLAYER - PEN DRIVE E SD CARD NAVEGÁVEL PARA PASTAS - CONEXÃO BLUETOOTH COM ESPELHAMENTO PARA OUTRA K1 • CANAIS DE ENTRADAS: 1 - XLR BALANC. X LOOP XLR OUT MACHO 2 - 2 X P10 3 - RCA * P2 • ALIMENTAÇÃO: CA: 100-120 VCA 50/60 HZ; 230-240VAC 50 / 60HZ ÂNGULO DO MONITOR: AMBOS OS LADOS - SOQUETE DE TRIPÉ DE 35 MM - 4 X PONTOS DE SUSPENSÃO M 8 - ALÇAS: 4 - DIMENSÕES (C X L X A): 70€ MM X 438 MM X 364 MM (27,8 "X 17,3" X 14,4 ") - PESO LIQ: 17 KG - PESO BRUTO 21 KG	STANER	SR-315A	Und	12	R\$ 2.491,66	R\$ 29.899,92
17	ESTANTE PARA MICROFONE TIPO GIRAFÁ COM CACHIMBOS	VISÃO	PM-B	Und	48	R\$ 145,83	R\$ 6.999,84
24	CAIXA DE SOM COM ALTO-FALANTE DE 8" + 01 TWEETER, FUNCIONAMENTO POR BATERIA DE ÍON-LÍTIO AUTONOMIA DE ATE 5 HORAS DE USO CONTINUO, ENTRADA PARA MICROFONE COM CONECTOR PU CONTROLE DE VOLUME DO MICROFONE, EFEITO DE ECO COM CONTROLE INTERMITENTE ACOMPANHA UM MICROFONE COM O FIO, ENTRADA DE LINHA COM CONECTOR P2. ACOMPANHA CABO P2 X P2, ALÇA SUPERIOR RETRÁTIL- ENCAIXE PARA PEDESTAL- RECEPTOR DE FM. COMUNICAÇÃO VIA LUETOOTH- CONTROLE DE VOLUME GERAL- ENTRADAS USB/SD CARD PARA REPRODUÇÃO DE ARQUIVOS MP3 DISPLAY MULTI-FUNÇÃO DIGITAL- LED RGB FRONTAL COM MÚLTIPLOS EFEITOS COM CHAVE LIGA DESLIGA DIMENSÕES L X A X P: 245 X 368 X 200 MM- PESO: 2,60KG *25 WATTS	STARSOUND	SS80	Und	6	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00



R.N FERNANDES GOMES

Rua Luís Domingues, nº 1431, Centro, Imperatriz-Maranhão
CNPJ nº 29.441.327/0001-80 / Inscrição Estadual: 12.551.001-2
Telefone: (99) 98143.0666

25	BANDINHAS RITMICA (KIT 20 PEÇAS INSTRUMENTOS DE PERCUSSÃO, COM 1 APITOLINO- 1 CAXIXI 1 CAMPANELA P5212- 1 CASTANHOLA C/CABO, 1 CONGUE, 1 RECO-RECO PVC, 1 TRIANGULO 15 CM, 1 PAR CLAVA 17X24 CM, 1 PANDEIRO MADEIRA 15 CM C PELE ANIMAL E PLATINELA 1 PANDEIRO MADEIRA 15 CM S/ PELE COM PLATINELA, 1 SURDINHO MADEIRA 15X7 CM C/ PELE ANIMAL, 1 SURDINHO MADEIRA 20X16 CM C/ PELE ANIMAL, 1 BLOCO AREIA, 1 PAR MARACA DE MADEIRA, 1 PAU CHUVA CRISTAL 40 CM, 1 PANZA CRISTAL 14 CM, 1 BLOCO SONORO C/RECO, 1 BINO COLORIDO C/CABO, 1 PAR PRATINHO LATÃO 13 CM, 1 GANZA OVINHO COLORIDO, 1 CADERNO DE MUSICA	VIBRATOM	P3690	Kit	45	R\$ 993,33	R\$ 44.699,85
26	BANDINHAS RITMICA (KIT 20 PEÇAS INSTRUMENTOS DE PERCUSSÃO, COM 1 APITOLINO- 1 CAXIXI 1 CAMPANELA P5212- 1 CASTANHOLA C/CABO, 1 CONGUE, 1 RECO-RECO PVC, 1 TRIANGULO 15 CM, 1 PAR CLAVA 17X24 CM, 1 PANDEIRO MADEIRA 15 CM C PELE ANIMAL E PLATINELA 1 PANDEIRO MADEIRA 15 CM S/ PELE COM PLATINELA, 1 SURDINHO MADEIRA 15X7 CM C/ PELE ANIMAL, 1 SURDINHO MADEIRA 20X16 CM C/ PELE ANIMAL, 1 BLOCO AREIA, 1 PAR MARACA DE MADEIRA, 1 PAU CHUVA CRISTAL 40 CM, 1 PANZA CRISTAL 14 CM, 1 BLOCO SONORO C/RECO, 1 BINO COLORIDO C/CABO, 1 PAR PRATINHO LATÃO 13 CM, 1 GANZA OVINHO COLORIDO, 1 CADERNO DE MUSICA	VIBRATOM	P3690	kit	15	R\$ 993,33	R\$ 14.899,95
VALOR TOTAL R\$							124.419,54

O valor total da nossa proposta é de R\$	124.419,54	cento e vinte e quatro mil, quatrocentos e dezanove reais e cinquenta e quatro centavos
--	-------------------	---

Declaramos que:

a) Nos preços propostos estão inclusos todos os custos necessários à execução do objeto como carga, transporte e descarga, operacionais, encargos sociais, previdenciários, trabalhistas, tributários, tarifas, emolumentos, licenças, comerciais, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos.

Imperatriz-Ma, 28 de setembro de 2022.

RAIMUNDO NONATO
FERNANDES
GOMES:23802391187

Assinado de forma digital por
RAIMUNDO NONATO FERNANDES
GOMES:23802391187
Dados: 2022.09.28 11:02:38 -03'00'

R.N. FERNANDES GOMES

RAIMUNDO NONATO FERNANDES GOMES

Titular

CPF nº 238.023.911-87